



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2018

№ 313

г. Саранск

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Мордовия
от 11 мая 2010 г. № 190

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 11 мая 2010 г. № 190 «О проведении в Республике Мордовия регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 27 июня 2011 г. № 225, от 23 июля 2012 г. № 272, от 12 августа 2013 г. № 323, от 9 сентября 2014 г. № 439, от 28 сентября 2015 г. № 544, от 12 мая 2016 г. № 232, от 16 января 2017 г. № 12, от 10 февраля 2017 г. № 101) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по труду и занятости населения» заменить словами «Министерство социальной защиты, труда и занятости населения Республики Мордовия»;

2) Перечень номинаций регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» дополнить позициями следующего содержания:

« Создание комфортных условий для работников, совмещающих трудовую деятельность с выполнением семейных обязанностей	За лучшие условия работникам с семейными обязанностями в организациях производственной сферы
	За лучшие условия работникам с семейными обязанностями в организациях непромышленной сферы

Содействие занятости инвалидов	За трудоустройство инвалидов в организации
	За трудоустройство инвалидов на предприятия, единственным учредителем которых являются общероссийские общественные организации инвалидов

3) в Плане мероприятий по проведению регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»:

в пункте 1 слово «июля» заменить словом «августа», слова «Госкомтрудзанятости Республики Мордовия» заменить словами «Минсоцтрудзанятости Республики Мордовия»;

в пункте 2 слово «августа» заменить словом «сентября», слова «Госкомтрудзанятости Республики Мордовия» заменить словами «Минсоцтрудзанятости Республики Мордовия»;

в пункте 3 слова «5 сентября» заменить словами «15 октября», слова «Госкомтрудзанятости Республики Мордовия» заменить словами «Минсоцтрудзанятости Республики Мордовия»;

в пункте 4 слова «20 сентября» заменить словами «30 октября», слова «Госкомтрудзанятости Республики Мордовия» заменить словами «Минсоцтрудзанятости Республики Мордовия»;

в пункте 5 слово «октября» заменить словом «ноября», слова «Госкомтрудзанятости Республики Мордовия» заменить словами «Минсоцтрудзанятости Республики Мордовия»;

в пункте 6 слова «1 ноября» заменить словами «30 ноября», слова «Госкомтрудзанятости Республики Мордовия» заменить словами «Минсоцтрудзанятости Республики Мордовия».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков